

ที่ AP001-2564

วันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2564

เรื่อง จ้างเสาเหตุที่ผลประกอบการแตกต่างจากงวดเดียวกันของปีก่อนเกินกว่าร้อยละ 20

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เอเชีย พรีซิชั่น จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอแจ้งผลการดำเนินงาน และฐานะการเงิน ตามงบการเงินสำหรับปี
สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ของบริษัทและบริษัทย่อย ดังนี้

บทสรุปผู้บริหาร

หน่วย : ล้านบาท

สำหรับปี	AUTO		EPC		WATER		งบการเงินรวม		เปลี่ยนแปลง	
	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	มูลค่า	%
รายได้	634	854	1,472	1,871	27	64	2,133	2,788	(655)	(23.5%)
กำไรจากการดำเนินงาน	6	104	70	182	(3)	42	54	315	(261)	(82.9%)
ต้นทุนทางการเงิน							18	8	10	125.0%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							27	55	(28)	(50.9%)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด							9	252	(243)	(96.4%)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม							5	(14)	19	135.7%
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่							14	238	(224)	(94.1%)

* AUTO : กลุ่มธุรกิจผลิตชิ้นส่วน โลหะ / EPC : กลุ่มวิศวกรรมและก่อสร้าง / WATER : กลุ่มจำหน่ายน้ำดิบ

ผลการดำเนินงาน

ภาพรวมผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อย ตามงบการเงินรวม สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 เปรียบเทียบกับงบการเงินรวมสิ้นสุดวันเดียวกันของปีก่อน รายได้ลดลงจำนวน 655 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 23.5 กำไรจากการดำเนินงาน ลดลงจำนวน 261 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 82.9 กำไรส่วนที่เป็นของบริษัทลดลง จำนวน 224 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 94.1

1. รายได้กลุ่ม AUTO ลดลงจากการชะลอตัวตามสถานะเศรษฐกิจ เนื่องจากผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัส โควิด 2019 ซึ่งทำให้กิจกรรมการผลิตในห่วงโซ่ซัพพลายเชนชะงักงัน
2. รายได้กลุ่ม EPC ลดลงจากการชะลอตัว เนื่องจากผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัส โควิด 2019 ทำให้ลูกค้าบางรายที่อยู่ระหว่างรอลงนาม หรืออยู่ระหว่างการศึกษาคงโครงการชะลอการดำเนินการ แต่ก็มีส่วนที่ไม่มากนัก ทั้งนี้บริษัทได้มีการปรับเป้าการรับรู้รายได้เพื่อให้สอดคล้องกับสถานการณ์และสะท้อนความเป็นจริง
3. รายได้กลุ่ม WATER ลดลงจากการชะลอตัวตามสถานะเศรษฐกิจ เนื่องจากผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัส โควิด 2019 และสถานะภัยแล้ง แต่อย่างไรก็ตามบริษัทได้มีการจัดเตรียมน้ำเพื่อให้สามารถขายน้ำให้ครบถ้วนตามสัญญาทำให้ต้นทุนในธุรกิจจำหน่ายน้ำดิบเพิ่มขึ้นเนื่องมาจาก ค่าแรง และค่าเสื่อมราคา

หน่วย : ล้านบาท

สำหรับปี	งบการเงินรวม				
	Q1'63	Q2'63	Q3'63	Q4'63	รวม
รายได้	422	278	669	764	2,133
กำไรจากการดำเนินงาน	(53)	(24)	58	73	54
ต้นทุนทางการเงิน	4	4	4	6	18
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	8	(7)	6	20	27
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(65)	(21)	48	47	9
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	2	3	-	-	5
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(63)	(18)	48	47	14

ผลการดำเนินงาน

ภาพรวมผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อย ตามงบการเงินรวม สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 รายได้ Q1'63 จำนวน 422 ล้านบาท Q2'63 จำนวน 278 ล้านบาท Q3'63 จำนวน 669 ล้านบาท Q4'63 จำนวน 764 ล้านบาท ผลการดำเนินงาน Q1'63 ขาดทุน จำนวน 63 ล้านบาท Q2'63 ขาดทุน จำนวน 18 ล้านบาท Q3'63 กำไร จำนวน 48 ล้านบาท Q4'63 กำไร จำนวน 47 ล้านบาท

สืบเนื่องจากผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัส โควิด 2019 ผลการดำเนินงานใน Q1'63 และ Q2'63 เกิดผลขาดทุนจากรายได้ที่ลดลง อย่างไรก็ตามใน Q3'63 และ Q4'63 รายได้และกำไรจากการดำเนินงานได้เริ่มปรับตัวเพิ่มขึ้น เข้าสู่ภาวะใกล้เคียงปกติ

จึงเรียนมาเพื่อ โปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายอภิชาติ การุณกรสกุล)

กรรมการผู้อำนวยการ

ฝ่ายเลขานุการบริษัท

Tel: 038-468-300 ext.148 Fax: 038-458-751